Vers. 9. *Pulchra sunt genæ tuæ sicut turturis.*

Sed etiam membra Christi Ecclesiam sponsæ Paulus dicit ¹², cujus quasi figura sunt, forma cæteris præstantes, et turpe nihil cogitantes. Huic vero sapientiæ pudorem fructificantes, qui prius forte non erant pulchri, tantum mutati sunt, ut sponsæ dicerent: Quid pulchre rubent *genæ tuæ, sicut turturis, neque rugam neque maculam habentes* ¹³? Forsan autem et Deum cognoscere verum innuit; turtur enim tantummodo uni conjungitur.

Vers. 10. *Murenulas aureas faciemus tibi vermiculatas argenteas.*

D Hoc est, Non multum erat, neque profusum argentum: — parum in mysterio dicta sunt a prophetis ac antiquis sapientibus: — evulgante autem adyta templo, visum est spectanti velum verum scissum a summo usque deorsum, ut revelarentur interiora, cum recubans [Christus] dormivit sicut leo, et sicut catulus leonis surrexit.

Et paulo post:

Tunc enim consimiles facti resurrectionis ejus pro æquivalentibus accipiet aurum, ditabuntur enim auro et argento.

(5) Edit. Mai, αὐτούς. [Locus, ut videtur, valde corruptus.]

VERS. 11. *Dum esset rex in accubitu suo, nardus A* Ἔως οὗ ὁ βασιλεὺς ἐν ἀνακλιτρῆι αὐτοῦ, νάρδος δέδωκεν ὀσμὴν αὐτοῦ.

Sponsi enim dicit odorem, *nardus mea*, qua eum unxi, *dedit*. Namque cum ipsa propria nardo pedes unxisset Jesu, et in caput fudisset, hanc ex odore sponsi relectam prioris vice accepit¹⁵. Qua igitur capite delibuto, exclamat, *Nardus mea dedit mihi sponsi odorem*. Ideoque velut e corpore Jesu domum totam implevit discipulæ unguentum.

VERS. 12. *Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur.*

Postquam dixi sponsi nardum suum mihi odorem dedisse, nunc subjicio filium fratris mei myrrham non effusam, neque foras exhalatam spirare, sed B concretam et densa suavitate fragrantem. Fratrem vero primum habens populum gentilium Ecclesia, cum ex illo secundum carnem ortus esset Christus, filium vocat fratris et sponsi. Aquila autem avunculum dante, dicendum patrem esse gentilium Ecclesie antiquum populum; cum quidem ex eorum lege et prophetis in Deo generatio, atque e nobis ad pietatem inductio constaret. Illo igitur ita effecto sponsæ patre, Salvator similiter iis, qui sub lege erant, frater factus est.

VERS. 14. *Ecco tu pulchra es. amica mea, ecco tu pulchra es : oculi tui columbarum.*

Hic prius videtur sponsa manifestius sponsi pulchritudinem inspicere, suisque columbarum oculis C ejus in rationis decore præcellentiam animadvertere. Mox autem communem ipsius lectulum et sponsi corpus prædicat, in quo anima adhuc habitans rationis consortio dignatur. Dicit igitur Paulus corpora nostra membra Christi esse¹⁶. Per nostra enim corpora sponsæ corpus significat, et per Christi membra, sponsi corpus. Obumbratum vero sponsum dicit propter frequentiam rationis et sequentis contemplationum. Quod si communis sponsa utraque floreat, nihil mirum et in corpore omnem corporis cultum excellentem inveniri.